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Pan 
Eryk Grabowski 
Radny Rady Gminy  
w Solcu-Zdroju 

 
 
 
W odpowiedzi na interpelację-zapytanie która wpłynęła do Urzędu Gminy w Solcu-Zdroju  
w dniu 06-07-2023r. Urząd Gminy w Solcu-Zdroju informuje: 
 

Ad. 1 Intencją przepisu art. 24 ustawy o Samorządzie Gminy ma Pan prawo do uzyskania 

informacji i materiałów na zasadach wynikających z powołanego przepisu. Jednakże realizacja 

tego prawa nie może prowadzić do dezorganizacji pracy Urzędu. Pracownicy realizują różne 

zadania i zaproponowany termin udostepnienia dokumentów podyktowany był organizacją ich 

pracy. Nie ma przeszkód, ażeby ponownie udostępnić Panu żądane dokumenty w terminie, 

który zostanie ustalony w ten sposób, aby pozwolić realizować uprawnienia Radnego przy 

równoczesnym zapewnieniu ciągłości pracy komórki Urzędu, której dotyczy wniosek. 

Wyznaczony termin 3 godziny był okresem proponowanym i wynikającym z potrzeby 

zapewnienia realizacji innych zadań przez pracowników Urzędu. Z uwagi na okres urlopowy 

nie ma możliwości oddelegować pracownika na okres dłuższy jednorazowo niż 3 godziny.  

 

Ad. 2  

Przyczyny, które uniemożliwiały przekazanie placu budowy ustały w dniu 12-06-2023 r.  

po przekazaniu dokumentacji, w tym dziennika budowy, przez Nadzór Budowlany. 

 

Ad. 3 A, B, C, D 

W związku z odstąpieniem od umowy z winy wykonawcy została naliczona kara umowna  

z tego tyłu w kwocie 303 480,43 PLN. Rozliczenie robót wykonanych jest aktualnie w trakcie 

opracowywania.   

 

 



E.  
Ewentualne roszczenia gwarancyjne będą kierowane zgodnie z obowiązującym przepisem 

prawa, do podmiotów udzielających gwarancji.  

 
F 
W sytuacji odstąpienia od umowy nie ma mowy o niedotrzymaniu wykonania umowy z uwagi 

na to, że umowa nie istnieje w obrocie prawnym. 

 
G 
Drzewa wymagające wymiany zostaną posadzone ponownie w stosownym terminie. Koszty 

zostaną pokryte przez Wykonawcę oraz przez Gminę Solec-Zdrój. 

 
H 
Wykonawcy „Rewitalizacji” zobowiązani byli wnieść zabezpieczenie należytego wykonania 

umowy w wysokości 5% wynagrodzenia umownego. Wykonawca, od umowy z którym 

odstąpiono, wniósł je w postaci gwarancji ubezpieczeniowej. W sytuacji odstąpienia od umowy 

nie ma mowy o niedotrzymaniu wykonania umowy z uwagi na to, że umowa nie istnieje w 

obrocie prawnym. 
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